
Sådan bruger du ”Overvågning i tal, grafer og kort – Vaccinationstilslutning” på ssi.dk
Applikationen ”Overvågning i tal, grafer og kort – Vaccinationstilslutning” findes på https://statistik.ssi.dk og indeholder data for vaccinerne i det danske 
børnevaccinationsprogram, dvs. difteri, stivkrampe, kighoste, polio, visse former for meningitis*, livmoderhalskræft (HPV), mæslinger, fåresyge og røde hunde, samt data for 
influenzavaccinationer og PPV23-vaccinationer. 

Der er bl.a. mulighed for at tilpasse opgørelserne på køn, relevante fødselsårgange, kommuner og landsdele. Data bliver opdateret ca. en gang om måneden. Efter en opdatering 
vil applikationen typisk vise data med 3 måneders forsinkelse. 

Vælg, hvilken vaccinationstype du ønsker at se data for.

*Invasiv Hæmophilus, influenzae type b 
(Hib)-infektion og invasiv 
pneumokoksygdom.
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https://statistik.ssi.dk/


Tal, grafer og kort Her definerer du, hvilke data du ønsker at se. 
Klik på ”Flere muligheder” for at filtrere data 
efter køn, landsdele og kommune. De valg, du 
har lavet her, bliver videreført til tabelvisning 
og til kortvisning – med mindre du har valgt 
specifikke landsdele eller kommuner. 

Du kan også vælge, om du vil have data vist i 
en graf, en tabel eller på et kort. Bemærk, at 
kortvisningen ikke fungerer i alle browsere, 
men kan ses med Internet Explorer, Safari, 
Firefox eller Google Chrome.

Du kan vælge, hvad der skal vises på X-aksen.
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Klik her for at printe eller downloade 
datavisningen som pdf-fil eller billede.



Kortvisning

Du kan få vist kortet inddelt i landsdele og 
kommuner.

Ved at holde cursoren over en given 
landsdel/kommune får du vist dataene for 
denne.

Du kan zoome ind og ud på kortet.
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Tabelvisning

I kolonner og rækker kan du lave din egen 
tabel og senere eksportere tal til Excel.
Bemærk, at du kun kan se 
vaccinationstilslutningen i procent i tabellen. 
Downloader du Excel-tabellen kan du se 
antallet af personer i den gruppe, du har 
valgt.

Når du vælger at få vist data i en tabel, kan 
du også hente data i Excel-format og som 
CSV-fil.
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Særligt om influenzavaccinationen

Du kan vælge at se tilslutningen til influenzavaccination for 
risikogrupper eller for aldersgrupper. 

Influenza (risikogrupper) 
Vælger du Influenza (risikogrupper), kan du se, hvor mange 
i risikogrupperne der har taget imod tilbuddet om gratis 
vaccination. Der foreligger ikke data for, hvor mange 
personer, der er i de enkelte risikogrupper, og derfor er det 
ikke muligt at beregne vaccinationsdækningen for 
risikogrupper. Af samme grund er det heller ikke muligt at 
anvende kortvisningen for disse data. Disse data opdateres 
ikke efter sæson 2018/2019.

Influenza (aldersgrupper)
Hvis du vælger influenza (aldersgrupper) vises de givne 
sæsoninfluenzavaccinationer for hele befolkningen eller på 
aldersgrupper. I denne visning er det muligt at se 
vaccinationsdækningen for én af risikogrupperne (personer 
på 65 år og derover).
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